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هنرخوانى

اصالت فراموش شده
و یکه تازی سخیف سازان

در آســتانه آغاز ســالی کــه جنبــش زن، زندگی، 
آزادی تبدیل به یک شــیوه زیســت شــده، بر سر در 
ســینماهای ایران رنگین کمانــی از فیلم هایی مانند 
«عروس خیابان فرشته»، «فسیل»، «آهنگ دو نفره»، 
«بخارست» و «خط استوا» هم زمان اکران شده اند تا 

عریضه مدیریتی آقایان خالی از آمار و ارقام نباشد.
بدون شــک فیلم های «ســطحی» و بــه تعبیر 
مدیران ســینمایی «کمدی» که این روزها به اکران 
درآمده انــد، یك ویژگی مشــترك دارند: صداقت در 
نمایش بی هویتــی. این فیلم ها به شــکل عمیقی 
مشت سازندگان شــان را پیش مخاطب باز می کنند 
و به شــکل روشــنی به اطلاع عموم می رســانند، 
پشــت این تصاویر متحرك که به شکل حیرت آوری 

سطحی نگری را به نمایش کشیده اند.
آثار ســخیفی که امروز در لفافه «فیلم  کمدی» 
از خودنمایی کارش به فخرفروشــی رسیده، تنها در 
ابتذال در محتوا و ناشــی گری در فرم با جوک های 
اینســتاگرامی رقابــت دارد؛ وگرنــه در  ویدئویــی 
ســترونی، دســت همه کاســبان راســته سینمای 
بفروش را از پشت بسته است. وقتی تولید سینمای 
ایران در چند ســال اخیر آن قدر پایین است که حتی 
کفــاف یک اکران نــوروزی را هــم نمی دهد، وقتی 
نگرش کارمندی و کالامحور و عافیت طلب با ضرب 
ریتم و زور موســیقی، تأیید صاحبان ســرمایه های  
ســرگردان رانتــی را می گیــرد تــا میلیون میلیــون 
تأمیــن هزینــه کلوزآپ  های  برای  صورت حســاب 
تهوع آور و دســتمزد بازیگران بی کار و فرصت طلب 
را ترتیب دهد، آدمی دچار این احســاس می شــود 
که در مراســم گردن زنی سینمای ایران و هنرمندان 
متعهدش نشســته اســت. ســینمایی که روزگاری 
نگاتیو «خانه دوست  کجاست؟»، «دونده»، «باشو» 
و... از آن بیرون می آمد، حالا مهم ترین سالن هایش 
یا تن به این ســطح ســخیف داده اند یــا در انتظار 
مجوز بــرای تبدیل بــه مجتمع های تجــاری برای 
فروش عطر تقلبی و شــال و سیب زمینی سرخ کرده 
و ذرت مکزیکی به سر می برند. برای اثبات این ادعا، 
نیازی به مراجعه به تاریخ نیســت؛ کافی  اســت از 
مقابل ســینما کانــون در خیابان خالد  اســلامبولی 
یا ســینما عصرجدیــد در خیابان وصــال بگذریم یا 
به ســردر همین ســینما قدس در میدان ولیعصر و 
سپیده در خیابان انقلاب نگاهی بیندازیم تا نظاره گر 
اصالت فراموش شــده و فرهیختگی از دســت رفته 
باشیم؛ وگرنه هیچ سینمایی نویسی نمی تواند مصدر 
این بریز  و بپاش های بی توجیه برای ســاخت و اکران 
فیلم های ســخیف را به مقام پاسخ و مسند چالش 
بکشاند. ســینمای اصیل از زندگی اصیل هنرمند به 

دست می آید. 
از نگرش متفاوت به زندگی و جهان. از مواجهه 
درونــی و عمیق بــا واقعیــت. هنرمنــد اصیل در 
مواجهه بــا اتفاقات جامعه اش نمی تواند ســاکت 
باشــد. او عصیان می کند تــا در برابر تعریف رایج از 
زندگی خلل ایجاد کند. بدون  شك تولیدات سینمای 
ایــران در تجاری تریــن حالت خــود و در تهی ترین 
نمونه هــا، قرابتی با تصویری کــه این روزها عده ای 
به نام فیلم و اثر هنری نمایشــش می دهند، ندارند. 
آثــاری که در خلأ حیات دارنــد، نه روی این زمین و 
نه بر بســتر جامعه ای که دارد دوباره زنده می شود. 
جامعه ای که قضاوتگر نهایی اســت. جامعه ای که 
دیگر تفاوت هنرمند را از غیر هنرمند بازمی شناســد 
و او اســت که به یادش می ماند چه کسی خودش 

را به ندیدن زد.
نکتــه مفقوده همین جاســت که برای داشــتن 
سینمایی شریف و انسانی، اصالت لازم است و بس. 

رسانه ها به عنوان فراگیرترین و مؤثرترین نهاد تولید، بازتولید و توزیع 
دانش و معرفت در جهان هستند و اغلب مسائل، در ابعاد اقتصادی، 
فرهنگی و سیاسی- اجتماعی در سطح ملی و در عرصه بین المللی در 
محیط رســانه ای متجلی می شود. بحران های بین المللی و منطقه ای 
نیز نه تنها به وسیله رسانه ها پوشــش داده می شوند، بلکه به وسیله 

راهبرد و سازوکارهای رسانه ای شکل می گیرند.
اعلامیه ویندهوک و حق آزادی بیان

مجمع عمومی ســازمان ملل متحد در ۲۰ دسامبر ۱۹۹۳ میلادی 
در چهل و هشــتمین اجلاس خود در مصوبه ۴۳۲/۴۸، روز ســوم ماه 
می هر ســال را به عنوان «روز جهانی آزادی مطبوعات» اعلام کرد. این 
روز به یاد سالروز انتشــار «اعلامیه ویندهوک» درباره ارتقای وضعیت 
نشریه های مستقل و فراگیر آفریقایی انتخاب شد. این اعلامیه در سوم 
ماه می  ۱۹۹۱، در همایشــی تحت عنوان «ارتقای آزادی مطبوعات در 
جهان» که به  همین منظور از ســوی یونسکو و سازمان ملل متحد در 

شهر ویندهوک پایتخت نامیبیا برگزار شد، به تصویب رسید.
اعلامیه ویندهوک از ایــن آزادی به عنوان عنصر حیاتی حق آزادی 
بیــان، مطابق با ماده ۱۹ اعلامیه جهانی حقوق بشــر، حمایت می کند 
و تأکید دارد که وجود مطبوعات مســتقل، متکثر و آزاد لازمه پیشرفت 
و ابقای دموکراســی و توسعه اقتصادی اســت. مطبوعات آزاد، برای 
تقویت آزادی بیان به عنوان حقوق بشــر ضروری اســت. دسترسی به 
اطلاعات معتبر و مســتقل، در امر انتشــار اطلاعات بسیار مهم است. 
بــه روزنامه نگارانی نیاز اســت تا حقایق را گزارش کــرده، مردم را در 
جریــان اطلاعات قــرار دهند. مطبوعــات در زمینه مســائل تحلیلی، 
سرعت در اطلاع رســانی، پیش بینی برخی از وقایع و رویدادها و ارائه 
آگاهی های لازم به جامعه، برای بالابردن حساســیت مردم نسبت به 
واقعیات اجتماعی نقش بسزایی دارند. با گذشت ۳۲ سال از تصویب 
این اعلامیه، تهدیدات علیه مطبوعات در ســطح جهان و چالش های 
جدید در حال ظهور ادامه دارد. حفاظت از روزنامه نگاران در سراســر 

جهان رو به کاهش اســت. روزنامه نگاران و اهالی رســانه با خشونت 
فیزیکــی و کلامی، تهدید و ارعاب، طرح دعــوی در دادگاه و حبس با 
هدف ساکت کردن آنها روبه رو بوده و روزنامه نگاران را به  صورت فردی 

در معرض خطر قرار می دهد.
روند محدودیت ها در مطبوعات

آزادی رسانه و مطبوعات همانند یک ضمانت نامه از جانب دولت ها 
به رســانه های عمومی، در مقابل مواجهه بــا روندهای محدودکننده 
ابراز نظر در جوامع است که حقوق قانونی رسانه ها و همچنین مراجع 
رفع اختلاف بین رســانه ها و شاکیان را مشخص می کند. این حقوق در 
بسیاری از کشورها به صورت قانونی و در چارچوب قوانین اساسی آن 
کشور پیش بینی شده  است تا از آزادی مطبوعات حمایت به عمل بیاید. 
هر کدام از دولت ها خود تصمیم می گیرند کدام منابع و مواد اطلاعاتی 
عمومی یا حفاظت شــده هســتند و نباید از نظر حساسیت عمومی یا 
طبقه بندی شدگی افشا شود. تعداد کشورهایی که وضعیت مطبوعات 
آنها در ســطح «بسیار جدی و بد» است، به ۲۸ کشور رسیده است که 
یک رکورد محسوب می شــود. به نظر آنها چین به  همراه برمه، اریتره 
و کره شــمالی در گروه «وضعیت بد» قرار داشــته و روسیه بعد از آغاز 
بحران اوکراین موقعیتش سقوط کرده است. همه شاخص های روسیه 
در عرصــه مطبوعات، یک وضعیت بحرانی را نشــان می دهد که طی 
سال ها قرمز هستند، اما در شــرایط جنگ با اوکراین در حال بدتر شدن 
است. با آغاز جنگ در اوکراین تعدادی از روزنامه نگاران روسیه مجبور 
شــدند کشــور را ترک کرده تا در تبعید فعالیت کنند. برای کسانی که 
در روســیه مانده و سعی می کنند کار خود را انجام دهند، تلفظ کلمه 
جنگ، انتشــار تحقیقات مســتقل، اعلام تراژدی های انســانی و مادی 
درگیری ها ممنوع اســت و کســانی که از دســتورات ســر باز بزنند، با 

محدودیت هایی روبه رو می شوند.
مشکلات مطبوعات در ایتالیا، چین، عربستان و هلند

ایتالیا نیز در سال های اخیر با مشکلاتی در عرصه مطبوعات روبه رو 
بود. کمیته پارلمانی امنیت جمهوری ایتالیا تصمیم گرفته است درباره 
دخالت های خارجی و فعالیت های نادرست اطلاعاتی در این کشور با 
هدف حفظ آزادی و استقلال مطبوعات و اطلاعات تحقیق کند. حتی 
رئیس کمیته پارلمانی امنیت این کشــور اعــلام کرده کمیته پارلمانی 
امنیت، مدتی اســت که درباره تهدید ترکیبی، توجه خود را به استفاده 
از فضای مجازی، اخبار جعلی، شــبکه  های اجتماعی و مشروط سازی 

رســانه های عمومی و خصوصی به عنوان ابــزار مداخلات دولت های 
مهاجم، معطوف کرده است. از ۱۸۰ کشور بررسی شده، ۷۳ درصد آنها 
با وضعیت ناسالم اطلاعاتی «بسیار جدی»، «دارای مشکل» یا «مشکل 

جدی» ارزیابی شده اند.
چین نیــز از امکانات قانونــی خود برای محدود کــردن جمعیت 
خود از ســایر نقاط جهان، به ویژه هنگ کنگ اســتفاده می کند که پس 
از به دســت گرفتن قدرت، از رتبه ۸۰ به ۱۴۸ ســقوط کــرد. آمریکا نیز 
دولت هــای چین و هنگ کنگ را به  دلیل محدودیت های رســانه ای و 
ادعای آزار و اذیت خبرنگاران و مخالفان در سراسر جهان مورد انتقاد 
قــرار داده و چین را «بزرگ ترین تهدید» بــرای آزادی مطبوعات از نظر 
تعداد روزنامه نگارانی که به  دلیل کارشــان در بازداشت هستند، انجام 
کارهایی مانند افزایش نظارت، آزار و اذیت، ارعاب، سانسور شهروندان، 
روزنامه نگاران و فعالان می داند. متقابلا چین مواضع آمریکا را «تلاشی 
برای تحت فشــار قرار دادن چین با اتهامات بی اســاس» دانســته و بر 
افشای قلدری و استانداردهای دوگانه طرف آمریکایی در مورد آزادی 
رسانه ها و مطبوعات تأکید دارد. چین مدعی است این کشور از حقوق و 
منافع روزنامه نگاران و آزادی بیان شهروندان مطابق با قانون محافظت 
می کند. بر  اساس طبقه بندی ســالانه گزارشگران بدون مرز، عربستان 
نیز با ســرکوب آزادی بیان و بازداشــت روزنامه نگاران، وبلاگ نویسان 
و نویســندگان روش های مختلفی را برای ســرکوب مطبوعات اعمال 
می کنــد. ریاض از فعالیت رســانه هایی که مســتقیما به آن وابســته 
نیســت، جلوگیری کرده و محدودیت هایی را برای وب سایت ها اعمال 
می کند. عربستان روزنامه نگاران را به  اتهاماتی همچنین «توطئه علیه 

پادشاهی» و «همکاری با نهادهای خارجی» به زندان می اندازد.
در ســال های اخیر حوادث متعددی در هلند برای روزنامه نگاران 
رخ داده که در نتیجه وضعیت آزادی مطبوعات بسیار بدتر از سال های 
گذشــته اســت. در هلند حملات لفظی و فیزیکی بــه خبرنگاران به  
دلیــل بحث هایی ماننــد کرونا و مهاجــرت افزایش یافته اســت که 
به ویژه عکاســان و گروه های فیلم بــرداری باید تــاوان آن  را بپردازند. 
روزنامه نــگاران خودسانســوری کــرده و بــرای گــزارش دادن درباره 
موضوعــات و رویدادهــای خــاص تردید می کنند. احــزاب کوچک و 
پوپولیســتی، در دو سوی طیف سیاسی، اعتماد به رسانه ها را تضعیف 
می کنند. دسترســی ضعیف به اسناد رسمی دولتی از جمله مشکلات 

مطبوعات هلند است.

آزادی فراموش شده

 

نیمــه اول بهــار ۱۳۸۲ خورشــیدی صدام حســین، حکمــران 
عراق -ســرزمینی بــا قدمت هزاران ســاله- در حالی ســقوط کرد 
کــه در بیــش از دو دهه حضور خود یکی از جنجالی ترین رؤســای 
کشــورهای خاورمیانه به شــمار می رفت. او که به بخشــی از پهنه 
به جامانده امپراتوری عثمانی پیشــین یا بــر مهم ترین و اصلی ترین 
پایگاه خلافت اســلامی مسلط بود، نتوانســت از این موقعیت برای 
برقــراری صلحــی پایدار اســتفاده کند و با همســایگانش متناوب 
جنگید و بالاخره به ضرب ماشــین نظامی قدرت های بزرگ از پهنه 
جغرافیای سیاسی جهان خارج شد. با گذشت دو دهه از سقوط او، 
این ســؤال مطرح اســت که آیا می توان عراقی باثبات را برای آینده 
خاورمیانه و همســایگانش تصور کرد. دکتر ماجد الغرباوی، یکی از 
دانشمندان عراقی الاصل نویسنده اثر «مدارا و ریشه های نامدارایی» 
در این خصوص نظرهایی دارد. به اعتقاد او شــاید خشونت ورزی ها 
و درگیری های کشــور عــراق، همچون نمونه ای در یاد انســان های 
آینده باقی بماند. کشــوری که از گذشــته بــه گوناگونی های دینی، 
مذهبی و قومی شناخته شده است. اما اکنون یکپارچگی آن، هدف 
تجاوزهــای خطرناکی قرار گرفته و همان شــیوه های دلبســتگی و 
پیوستگی را به شیوه های آتشــینی دگرگون کرده که در گرداگرد آن 
خون های کودکان، زنان و پیرزنان بی گناه ریخته می شود. خرابی های 
فراوان شــهرها و ویرانی زیبایی های زندگی، گواه گستردگی ناآرامی 
و ماندگاری آشــوب در درون تمامی مردم است؛ چنان که اگر اندکی 
احســاس آزادی کنند، ناآرامی های درون شــان فــوران خواهد کرد. 
خشونت های پراکنده و دهشــت های آشکاری که امروز در سرزمین 
دجلــه و فرات رواج دارد، پیوندهای مردم عراق را از یکدیگر بریده و 

آنان را به گروه های روی گردان از یکدیگر تبدیل کرده اســت. او تأکید 
می کند که اگر رواداری برای جامعه های پیشــرفته یک ضرورت به 
شــمار می رود، برای کشــورهایی مانند عراق که از افراد و گروه های 
دینی و سیاسی گوناگون تشکیل شده، یک درمان اساسی برای جبران 
خســارت های به جامانده از بحران ها و کشمکش ها و کشتارهاست. 
او این پرسش را مطرح می کند که آیا برای انسانی که به ناتوانی اش 
و زیادی لغزش هایش و آسیب رســانی اش به حقوق دیگران آگاهی 

دارد، رواداری شایسته تر نیست؟
به نظر او کشــور عراق به سبب دو ویژگی، نمونه ای در دسترس 
برای تمام فصل های کتابش است؛ نخست آنکه عراق در حال گذار از 
حکومت استبدادی، سیاه و خودکامه به حکومتی دموکراتیک و آزاد 
است و می خواهد حقوق انسان و شــهروندانش و آزادی اندیشه و 
عقیده و فکر را پاس بدارد و در پی آن است که نمونه ای انسانی برای 
همه ملت ها و کشورهای منطقه عربی باشد و این نیازمند چارچوبی 
ارزشــمند و اخلاقی  نوین است که ملتش را از بلا و گرفتاری برهاند 
و آنــان را به مرتبتی پیشــرفته و فراگیر وارد کنــد. دوم، آنکه عراق، 
دربردارنــده دین و مذهب و قوم های گوناگونی همچون مســیحی، 
صائبی، شیعی، ســنی، عربی، کردی و ترکمانی است. افزون بر این، 
عــراق پر از اختلاف هــای فرهنگی، فکری، اعتقــادی و دیدگاه های 
سیاسی است و مانند برخی کشورها دارای یک دین و قوم و مذهب 
نیست. سپس او نتیجه گیری می کند که عراق امروز نیازمند چارچوبی 
اســت که در آن همه مذاهب، ادیان و گروه های اجتماعی یکپارچه 
شــوند و شکی نیست که هرگاه هر گروه و قومی بر ویژگی های خود 
پافشــاری کند، رســیدن به یک چارچوب وحدت بخشــی که همه 
گروه ها، اقوام و دیدگاه ها را در خود جای دهد، ممکن نخواهد شــد. 
بنابراین مردم نیازمند آن هستند که در چنین اولویت هایی، بازنگری و 
راهکارهای پایان دهنده اختلاف های دینی و قومی را بررسی کنند تا 

به صورتی برابر خواسته های خود را برآورند.
غرباوی جامعه  قبیله ای را به بمب های هسته ای آماده انفجار با 
ویرانی گسترده، تشبیه می کند. طبق بررسی های او نقش روحانیون، 

کدخدایــان و اربابان در بنیان گذاری ارزش هــای اجتماعی در عراق 
را نباید فراموش کرد. عراق، کشــوری کــه در آن قوم  های مختلف، 
دین های گوناگون و مذهب های بسیاری را در میان خودشان تقسیم 
کرده اند، می خواهد وطنی باشد که همه آن ناهمگونی های قومی، 
دینــی و مذهبی را در خود جای دهد و در ســایه وضعیتی نوین به 
تک تک  افرادش، آزادی و گردش مســئولیت ها، پس از پشــت  ســر 
گذاشتن دوران تاریک استبداد و ستم، کمک خواهد کرد و اما اکنون، 
مردم عراق همچنان در ســایه پیامدهای دوران گذشــته با انبوهی 
از خشــونت ها و نامرادی ها زندگی می کنند؛ زیــرا قدرت های آزمند 
و گروه های مختلف سیاســی برای نابودی بنیان هــای اجتماعی و 
فرهنگی عراق بر یکدیگر چنگ انداخته اند و به مردم اجازه نمی دهند 

صلح و الفتی را که دوست می دارند، به دست آورند.
او نمونه آشکار چنین وضعی را کشور عراق می داند که روزگاری 
در زیــر ســتم  حکومت های ســتمگر و ســرکوبگر یا ســازمان های 
بین المللــی بوده اســت. امــا اگر نظام حاکــم، نظامــی قانونی و 
انتخاب شده مردم باشــد، بازتابی از خواست کسانی خواهد بود که 
به آن رأی داده اند؛ چه با شــیوه همه پرســی مســتقیم چه با شیوه 
پارلمانــی در چنین حکومت هایی، قانون مســیر جامعه و حکومت 
را جهت می دهد ، شایســتگی ها و آزادی ها را سازماندهی، امنیت را 
برقــرار و مالیات را تعیین، افراد را حمایت و از شــهروندان، با وجود 

اختلاف های دینی شان پشتیبانی می کند .
دکتر محمدجعفر محلاتی، اســتاد گروه الهیات صلح دانشــگاه 
اوربرلیــن ایالت اوهایوی آمریــکا، در مقدمه ای بر ایــن اثر نظریات 
غربــاوی را چنیــن توصیــف کرده اســت: غربــاوی را می تــوان با 
خشونت پژوه معاصر، بیونگ چول هان، در گفت و گو دید. امتناع اکراه 
در عقاید است که رودرروی اندیشه های تکفیری می ایستد. همچنین، 
می توان او را در گفت و گو با فلاســفه سیاسی مسلمان، مثلا فارابی، 
ماوردی و نصیرالدین طوسی قرار داد. سؤال از غرباوی این است که 
آیا مهر، دوستی، تولی و مدارا در جهان بینی اسلامی مستلزم درک  و 

مصداق خصومت  و  دشمنی است؟

یادداشت

شوالیه تاریکی - کریستوفر نولان - ۲۰۰۸
جوکر (هیث لجر): کســایی که نقشه می کشن سعی می کنن دنیاهای کوچیک شــون رو کنترل کنن... من نقشه نمی کشم. سعی می کنم به کسایی که نقشه 
می کشن نشون بدم که چقدر تلاش شون برای کنترل چیزهایی که واقعا هستند تأسف انگیزه!...... فقط کاری که خوب انجام میدم رو انجام دادم!. ... می دونی 
چیو فهمیدم؟... وقتی کارها طبق نقشــه پیش بره هیچ کس وحشت زده نمیشه... حتی اگه اون نقشه، وحشــتناک باشه..... با یکم هرج ومرج چطوری؟... 
قوانین رو به هم بریز و اون وقت در همه چی هرج ومرج به وجود میاد... من مأمور هرج ومرجم... یه چیزی رو در مورد هرج ومرج می دونی؟ منصفانه ست!

دیـالـوگ روز

اتفاق خوانى

حسین زمان حال جسمی مساعدی ندارد
ایلنــا : ابــوذر زمان، پســر حســین زمان 
خواننده پاپ از حال نامســاعد جســمی 
پدرش به دلیل ســرطان پیشرفته کبدی 
خبر داد و گفــت او در حال حاضر تحت 
درمان و در بستر بیماری است. ابوذر زمان 
در گفت وگو یادآور شده است: «حدود دو، 
سه ماه پیش بود که بیماری پدر تشخیص 
داده شــد. نمی توانم بگویم پدرم روحیه 
خوبی دارد و به هر حال با چنین بیماری و 

چنین شرایطی نمی توان توقعی غیر از این داشت». چندی پیش زینب زمان، دختر 
حســین زمان توسط نیروهای امنیتی بازداشت شــده بود که با تودیع قرار وثیقه 
به صورت موقت از زندان اوین آزاد شــد. حســین زمان هنرمند و خواننده ایرانی 
اســت که طی ســالیان طولانی همگام با اعتراضات مردم، ترانه های اعتراضی 
خوانده است. او همچنین به عنوان معاون طرح و برنامه و نیز عضو هیئت علمی 
پردیس بین الملل دانشــگاه صنعتی شریف به فعالیت های اجرائی و تدریس در 
جزیره کیش مشــغول بود که از ادامه تدریس و فعالیت های هنری او جلوگیری 
به عمل آمد و تا سال ها اجازه برگزاری کنسرت و ضبط آلبوم نداشت. حسین زمان 
ســرانجام پس از ۱۶ سال در مهر  ۱۳۹۷ برای سه قطعه از دفتر موسیقی وزارت 

فرهنگ و ارشاد اسلامی مجوز دریافت کرد.

فارس گزارش داد
یک میلیون امضا برای ادامه پلمب ها و پیامک ها

خبرگزاری فارس از ادامه روند توقیف و پلمب خبر داده و آن را خواســته مردم 
عنوان کرده است؛ مردمی که به گفته این خبرگزاری، کمپین های متعددی راه اندازی 
کردنــد و تعداد امضاکنندگانش حدود یک میلیون اســت. در گزارش گروه انتظامی 
این خبرگزاری فهرستی از مجتمع ها و رستوران هایی که در این مدت پلمب شده اند 
و همچنین ســلبریتی هایی که اخطار گرفته اند، آمده اســت؛ نظیر علی دایی، بهاره 
رهنمــا، علیرضا منصوریان و محمدرضا گلزار. در این خبر همچنین اعلام شــده در 
بازه زمانی ۲۶ فروردین تا پنجشنبه هفتم اردیبهشت حدود هزارو ۸۰۰ واحد صنفی 
مورد بازدید قرار گرفته و همه اینها در راســتای پاسخ به دغدغه و مطالبات مردمی 
و برخورد با کشــف حجاب و بدپوششــی اســت که این روزها موجب نگرانی مردم 
دانسته شده است. در این خبر آمده است: «مردم و متدینان به صورت خودجوش در 
کمپین های مختلفی با عناوین «درخواست مبارزه با مظاهر بی دینی در جامعه»، «با 
حرمت شکنی و بدحجابی در جامعه برخورد شود»، «درخواست از سردار رادان برای 
برخورد قاطع با جرائم اخلاقی»، «بدون مماشــات با بدحجابی برخورد شود»، «به 
وضعیت بدحجابی در دانشگاه ها رسیدگی شود» و ده ها کمپین مرتبط دیگر شرکت 
کرده و پیگیری موضوع برخورد با کشف حجاب و بدحجابی را از مسئولان خواستار 
شــده اند». در این خبر آمده اســت: «کمپین هایی که به ثبت بیش از «یک میلیون» 
امضا در سامانه فارس من انجامید و نتیجه اش ورود و برخورد جدی پلیس با کشف 
حجاب شد؛ آن هم در راستای کاهش دغدغه های مردم و خانواده ها و تأمین امنیت 
شــهروندان که در ادامه به تشکیل پرونده قضائی برای سلبریتی های کشف حجاب 
کننده، ارسال پیامک به مالکان خودروها و در ادامه صدور تذکر و اخطار و در نهایت 

پلمب منجر شده است».
مخالفت جهانگیری با پلمب صنوف

از ســوی دیگر برخی از چهره های شناخته شــده به این روند و از کار بی کارشدن 
اصحــاب صنوف اعتــراض دارند. اســحاق جهانگیریف معاون اول دولت حســن 
روحانی، در اعتراض به پلمب کســب وکارها نوشــته اســت: «سیاســت مقابله با 
رعایت نکردن حجاب، به پلمب کردن بعضی رستوران ها، فروشگاه ها و مجتمع های 
تجاری و در نهایت محدودیت در کسب وکارهاى خدماتی کوچك رسیده است. باید 
به سیاســت گذاران چنین اقداماتی گفت با فشــار به فعالان اقتصادی نمی توان به  
دنبال حل یا کاهش مســائل اجتماعی و فرهنگی بود. در شــرایط دشوار اقتصادی 
کنونی و مشــکلات معیشــتی مردم که مورد توجه و اولویت کشور هم قرار گرفته، 
تأمین امنیت سرمایه گذاری و حمایت از اشتغال و کسب وکارها، ضروری ترین وظیفه 
همه نهادهای حاکمیتی و همه قوا اســت؛ از این رو اتخاذ سیاســت های مناســب 
خارجی، سیاســی، اجتماعی و فرهنگی که به اقتصاد کشور کمک کند و از اشتغال 

موجود صیانت به  عمل آورد، لازم است».
پلمب جشنواره گل لاله

در راســتای پلمب اماکن، هرچند مدام در اخبار افــرادی را که خواهان حجاب 
اختیاری هستند، اندک برمی شمارند؛ اما حجم اخبار و دستورات در راستای این مسئله 
چندان کم نیست. یکی از آخرین پلمب ها جشنواره گل لاله آسارا به دستور دادستان 
کرج بود. علی اکبر پهلوانی، مدیر باغ لاله آسارا و مسئول برگزاری جشنواره لاله های 
آسارا، در گفت وگو با ایسنا گفت: «بنده بابت هنجارشکنی که در این جشنواره رخ داده 
از شــهروندان دغدغه مند و خانواده شــهدا عذرخواهی می کنم. در این مدت روزانه 
نزدیک به ۳۰ هزار نفر از باغ لاله های آســارا بازدید داشتند. این باغ ۲۳ هزار متری از 
ابتدای اردیبهشت با حدود دو میلیون و ۵۰۰ هزار لاله در ۴۳ مدل مختلف برای بازدید 
علاقه مندان و گردشگران آماده شده و بخشی از باغ به میزبانی از شهدای هشت سال 

دفاع مقدس و مدافع حرم در میان لاله ها اختصاص یافته است».

مینا اکبری

عراق بعد از صدام

کارشناس سازمان اسناد
حسین روحانی صدر

محمود فاضلی

خبرخوانى


